
 

 

UCHWAŁA NR II/16/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie  

Gminy Miasto Elbląg 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609), w związku z art. 81 i art. 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, Dz. U. z 2023 r. poz. 951, poz. 1688, Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1595) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków znajdującym się na terenie Gminy Miasto Elbląg może być udzielona podmiotom, które 

posiadają tytuł prawny do obiektu wpisanego do rejestru zabytków wynikający z prawa własności, użytkowania 

wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego i nie są 

zaliczone do sektora finansów publicznych. 

2. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, które 

zostaną przeprowadzone w roku złożenia przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji lub w roku 

następującym po roku złożenia tego wniosku. 

3. Dotacja z budżetu Miasta na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy tym samym zabytku może być udzielona w wysokości do 50% ogółu nakładów na te prace lub roboty. 

4. Jeżeli zabytek, o którym mowa w ust. 1, posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub 

naukową albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów 

koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

5. W przypadku, jeżeli stan zachowania zabytku, o którym mowa w ust. 1, wymaga niezwłocznego 

podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja może być również udzielona 

do wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

6. Łączna kwota dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, 

udzielonych przez Miasto Elbląg i inne uprawnione organy nie może przekraczać wysokości 100% nakładów 

koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

7. W przypadku możliwości dofinansowania prac lub robót określonych w § 1 ust. 2 ze środków 

zewnętrznych dopuszcza się możliwość realizacji zadań na warunkach określonych we właściwym programie. 

§ 2. Udzielenie dotacji, o której mowa w § 1, może nastąpić po złożeniu przez wnioskodawcę wniosku 

w tej sprawie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 24 maja 2024 r.

Poz. 2826



§ 3. 1. Wniosek należy złożyć do Prezydenta Miasta Elbląg do 28 lutego danego roku.  

2. W przypadku gdy stan zachowania zabytku wymaga niezwłocznego podjęcia prac, oraz w przypadku 

realizacji prac współfinansowanych ze środków zewnętrznych, Prezydent Miasta Elbląga może odstąpić od 

wymienionego w ust.1 terminu. 

3. Po sprawdzeniu kompletności i zasadności wniosku (ocena merytoryczna wniosku) Prezydent Miasta 

Elbląg przedkłada Radzie Miejskiej projekt uchwały o udzieleniu dotacji. 

4. Realizacja wniosku uzależniona będzie od wysokości zaplanowanych środków finansowych w budżecie 

miasta Elbląga na ochronę i konserwację zabytków w danym roku budżetowym, w tym pochodzących 

z programów zewnętrznych.  

§ 4. Po przyznaniu w formie uchwały dotacji przez Radę Miejską, Prezydent Miasta Elbląga, w ramach 

środków budżetowych przyznanych na ten cel, zawiera z wnioskującym podmiotem umowę określającą 

w szczególności: 

- opis prac lub robót i termin ich wykonania, 

- tryb płatności dotacji, 

- szczegółowe warunki dokonywania przez gminę kontroli w zakresie przeznaczenia dotacji i wykonania prac 

lub robót budowlanych, 

- zasady rozliczania kwot udzielonej dotacji, 

- warunki, sposób i termin zwrotu niewykorzystanej dotacji, 

- zobowiązanie wnioskodawcy do przekazania informacji o wysokości środków publicznych na prace lub 

roboty przy zabytku, otrzymanych z innych źródeł, 

- warunki wynikające z regulaminów i przepisów określonych w programach współfinansujących. 

§ 5. 1. Dotowany jest zobowiązany do prowadzenia w sposób umożliwiający kontrolę wyodrębnionej 

dokumentacji wydatków realizowanych z przyznanej dotacji. 

2. Dotowany ma obowiązek zapewnić kontrolującemu wgląd w realizację zadania, na które została 

udzielona dotacja, w każdej fazie prac oraz po ich zakończeniu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

§ 7. Uchyla się uchwałę Rady Miejskiej w Elblągu Nr XXXI/609/2017 z dnia 16 listopada 2017 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Elblągu 

Grażyna Kluge 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609), w związku z art. 81 i art. 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, Dz. U. z 2023 r. poz. 951, poz. 1688, Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1595,) określa się zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie Gminy Miasto Elbląg. 

Uchwała nie rodzi skutków finansowych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2826


		2024-05-24T09:21:44+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




